ALTERNATIVOS (MULTIFUNCIONALES) EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 
PEREIRA”, según REQUERIMIENTOS de experiencias de las firmas y su equipo de 
trabajo, cuadro de presupuesto y pliegos de la INVITACIÓN. 

3.2   Plazo De Ejecución De la interventoría 

El contrato tendrá un plazo de ejecución de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO (285) días 
calendario a partir del acta de inicio, de los cuales QUINCE (15) días calendario son para 
la etapa de planeación, DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (255) días calendario para 
la ejecución de la interventoría Y QUINCE (15) días calendario para la liquidación de la 
obra. 

3.3  Lugar De Ejecución 

El proyecto se ubica contiguo a la facultad de ciencias de la salud y a las aulas alternativas 
en la zona sur de la Universidad

[...]

jurídica que demuestre mediante vinculación con el pago de la seguridad social que el 10% o 
más de su nómina están compuesta por personas con discapacidad, en caso de persistir el 
empate se definirá   mediante sorteo. 

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

El presupuesto oficial, se ha fijado en la suma de trescientos cuarenta y nueve millones novecientos 
noventa y cinco mil novecientos cincuenta y ocho pesos. ($349.995.958) Incluido IVA M/CTE. 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA 
CONTRACTUAL DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

Para la legalización de este contrato deben aportarse la Pólizas única global que cubra los siguientes 
amparos: